АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 01.03.2019                                                         № 58р
О  мерах по обеспечению безаварийного

пропуска весеннего половодья 2019 года

на территории Юрьев-Польского района

В целях организации пропуска паводковых вод на водотоках и водохозяйственных системах района и в целях  защиты населения, жилых и хозяйственных объектов от чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним половодьем:
1. Общее руководство и координацию действий по проведению противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования Юрьев-Польский район возложить на районную комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Юрьев-Польский район (далее – КЧС и ОПБ района).

2.Районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности до 07 марта  2019 года:

- на заседании КЧС и ОПБ района рассмотреть вопросы подготовки к выполнению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья на территории района и подготовки к безаварийному пропуску весеннего половодья 2019 года;

- разработать, утвердить и довести до органов местного самоуправления, руководителей предприятий, организаций, учреждений  план работы по подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод и обеспечению защиты и жизнеобеспечения населения в период весеннего половодья;

- сформировать рабочую группу по проверке готовности объектов к безаварийному пропуску весеннего половодья 2019 года;

- рабочей группе КЧС и ОПБ с началом паводка организовать контроль за состоянием и пропуском паводковых вод через ГТС на р.Яхрома в с.Небылое, стоящее    на учете  как бесхозяйный объект  недвижимого имущества;

2
- организовать  управление силами и средствами территориального  звена РСЧС при проведении работ по защите населения и территорий района в период подготовки к весеннему половодью и при его прохождении.

3.Рекомендовать главам администраций поселений, директору МКУ «Служба благоустройства города » организовать контроль за пропускам паводковых вод через гидротехнические сооружения, расположенные на территории поселений.

4.Рекомендовать администрации МО Небыловское:

4.1.Организовать контроль за прохождением паводковых вод через ГТС на р.Яхрома в с.Небылое, стоящее    на учете  как бесхозяйный объект  недвижимого имущества.

4.2.При угрозе возникновения чрезвычайной ситуации  на гидротехническом  сооружении  совместно с КЧС и ОПБ администрации МО Юрьев-Польский район провести комплекс превентивных мероприятий за счет средств резервного фонда предупреждения ЧС района.

5. Финансирование мероприятий по подготовке и обеспечению безаварийного прохождения весеннего половодья осуществлять за счет средств  бюджетов  муниципальных  образований, предприятий и организаций, резервных фондов предупреждения ЧС.

6. Контроль за выполнением настоящего  распоряжения  возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, начальника  управления по развитию инфраструктуры и ЖКХ  – председателя КЧС и ОПБ района.

7. Настоящее распоряжение  вступает в силу со дня его принятия и подлежит  размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.

	Глава администрации

	Е.В.  Родионова